
                   
           REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                 OPĆINA HUM NA SUTLI 
                     OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

  KLASA: 604-02/15-01/3 

  URBROJ: 2214/02-01-15-2 
  Hum na Sutli, 01. listopad 2015. 

 

 
 
 
 

Na temelju članka 15. Statuta Općine Hum na Sutli ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske  
županije" broj 13/11) općinsko vijeće Općine Hum na Sutli, na sjednici 30. rujna 2015. godine, 
donijelo je  

ODLUKU  
o stipendiranju studenata koji se obrazuju za  

deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na području općine Hum na Sutli   
 

I. OPĆE ODREDBE  
Članak 1.  

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i kriteriji za stjecanje prava za dodjelu stipendija 
studentima koji se obrazuju za deficitarna zanimanja, postupak za dodjelu stipendija te prava i 
obveze korisnika stipendija Općine Hum na Sutli  (u daljnjem tekstu: Općina).  

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako 
na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.  

Članak 2.  
Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu Općine.   
Sredstva iz stavka 1. ovoga članka smatraju se sredstvima za poticanje obrazovanja za 

deficitarna zanimanja na području općine Hum na Sutli.  
Članak 3.  

Odluku kojom se utvrđuju deficitarna zanimanja donosi općinski načelnik Općine Hum na 
Sutli.  

Članak 4.  
Broj stipendija, visinu mjesečnog iznosa stipendija i deficitarna zanimanja za koja se raspisuje 

natječaj za dodjelu stipendija općinski načelnik utvrđuje posebno za svaku akademsku godinu i o 
tome izvješćuje općinsko vijeće.  

 
II. UVJETI I KRITERIJI ZA STJECANJE PRAVA NA DODJELU STIPENDIJE  

Članak 5.  
Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije ima redoviti student (u daljnjem tekstu: 

student) koji ispunjava sljedeće uvjete:  
- da je državljanin Republike Hrvatske,  
- da ima prebivalište na području Općine,   
- da je student sveučilišnog ili stručnog studija na kojem se obrazuje za deficitarno zanimanje.  

  
Pod pojmom student, u smislu ove Odluke, podrazumijeva se student koji pohađa redoviti 

sveučilišni ili stručni studij na visokom učilištu.  
 



 
Članak 6.  

Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije nema student:  
- koji se obrazuje uz rad,  

 
III. POSTUPAK ZA DODJELU STIPENDIJA  

Članak 7.  
Stipendije se dodjeljuju na temelju provedenog javnog natječaja (u daljnjem tekstu: natječaj).  
Natječaj iz stavka 1. ovoga članka objavljuje općinski načelnik, u pravilu, na početku 

akademske godine, na temelju odluke.  
Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Općine i na internetskim stranicama Općine.  

Članak 8.  
Tekst objave natječaja sadrži:  
- opće uvjete za pristupanje natječaju,  
- vrijeme trajanja natječaja,  
- dokumentaciju koju pristupnik treba priložiti,  
- naziv tijela kojemu se podnose prijave,  
- broj stipendija,  
- mjesečni iznos stipendije.  

Članak 9.  
Provedbu postupka natječaja te druge poslove u svezi dodjele stipendija obavlja Komisija za 

dodjelu učeničkih i studentskih pripomoći (u daljnjem tekstu: Komisija).  
Članak 10.  

Nakon isteka roka za podnošenje prijava na natječaj, Komisija provodi rangiranje pristupnika 
natječaju te utvrđuje prijedlog rang-liste.  

Članak 11. 
Prijedlog rang-liste iz članka 10. ove Odluke, Komisija dostavlja općinskom načelniku u roku 

od 30 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava na natječaj.  
Općinski načelnik utvrđuje rang-listu.  
Rang-lista iz stavka 2. ovoga članka objavljuje se na oglasnoj ploči Općine i na internetskim 

stranicama Općine.  
Svaki pristupnik natječaju može na rang-listu podnijeti pisani prigovor Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Hum na Sutli roku osam dana od dana objave rang-liste.  
Prigovor se podnosi putem pošte ili se predaje u pisarnici Općine.  
Odluku o prigovoru donosi općinski načelnik te se ona u pisanom obliku s obrazloženjem 

dostavlja pristupniku u roku od 30 dana od dana isteka roka za podnošenje prigovora.  
Odluka općinskog načelnika po prigovoru je konačna.  

Članak 12.  
Odluku o dodjeli stipendija donosi općinski načelnik.  
Na temelju odluke iz stavka 1. ovoga članka, sa studentom se sklapa ugovor o stipendiranju 

(u daljnjem tekstu: ugovor) za cijelo razdoblje visokog obrazovanja, pod uvjetom da tijekom tog 
razdoblja ispunjava sve uvjete propisane ovom Odlukom.  

Ugovor sa studentom u ime Općine sklapa općinski načelnik.  
Članak 13.  

Sklapanjem ugovora, korisnik stipendije se obvezuje da će uspješno završiti cjelokupni 
sveučilišni ili stručni studij na kojem se obrazuje za deficitarno zanimanje u roku od godine dana 
nakon svršetka studijske godine u kojoj je pohađao posljednji redoviti semestar.  

Pravo na primanje stipendije korisniku prestaje na kraju akademske godine u kojoj je 
pohađao posljednji redoviti semestar.  

Članak 14.  
Pravo nastavka primanja stipendije korisnik stipendije dokazuje na početku svake akademske 

godine.  
 
 
 



IV. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJE  
Članak 15.  

Stipendija se isplaćuje u razdoblju od jedanaest mjeseci akademske godine, sve dok korisnik 
stipendije ispunjava uvjete iz ove Odluke.  

Stipendija se isplaćuje od prvog do desetog u mjesecu za tekući mjesec.  
Korisnik stipendije je dužan u roku od 15 dana od dana završetka obrazovanja dostaviti 

potvrdu o završetku sveučilišnog ili stručnog studija te odjaviti stipendiju.  
Članak 16. 

Student ne može u vrijeme sklapanja ugovora niti za vrijeme njegova trajanja primati niti 
jednu drugu stipendiju.  

U slučaju da je student korisnik neke druge stipendije, dužan je pravovremeno obavijestiti 
Općinu Hum na Sutli o odustanku od stipendije Općine.  

Ako se utvrdi da je student koji je korisnik stipendije Općine istovremeno i korisnik neke 
druge stipendije, ugovor će se raskinuti te će student izvršiti povrat isplaćenih sredstava za razdoblje 
za koje su zaprimljene dvostruke uplate.  

Članak 17.  
Korisniku stipendije koji ne završi uspješno studijsku godinu odnosno cjelokupni sveučilišni ili 

stručni studij ili prekine obrazovanje, obustavlja se daljnja isplata stipendije i dužan je vratiti 
cjelokupan iznos stipendije primljene u toj akademskoj godini.  

Iznos primljene stipendije kojeg je korisnik stipendije dužan vratiti uvećava se za kamatnu 
stopu (ugovorom utvrđenu) s rokom vraćanja sukladno pozitivnim propisima.  

 
Članak 18.  

U slučaju nastupa određenih okolnosti (teška bolest ili nesretni slučaj korisnika stipendije i 
slično) zbog kojih korisnik stipendije ne može ispunjavati ugovorne obveze, korisnik stipendije je 
dužan u roku 30 dana od dana nastupa tih okolnosti podnijeti pisanu zamolbu općinskom načelniku, 
radi daljnjeg reguliranja statusa korisnika stipendije.  

Zamolba se podnosi putem Jedinstvenog upravnog odjela. Uz zamolbu, korisnik stipendije 
dužan je priložiti odgovarajuću dokumentaciju kojom dokazuje nastanak okolnosti iz stavka 1. ovoga 
članka.  

Članak 19.  
Jedinstveni upravni odjel  vodi očevidnik korisnika stipendija.  
 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
Članak 20.  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim glasniku Krapinsko-
zagorske  županije“. 

 
 
 
           PREDSJEDNICA 
        OPĆINSKOG VIJEĆA 
          Rozalija Miklaužić 
 
 
 


